



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

HOSTA INDUSTRIES A/S
GØRTLERVEJ 1, 9320 HJALLERUP
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2022 - 30. JUNI 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 24. oktober 2023

Mikael Staal Axelsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8-9
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-22

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Hosta Industries A/S Gørtlervej 1 9320 Hjallerup
	CVR-nr.: 14 11 90 94 Stiftet: 1. maj 1990 Kommune: Brønderslev Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
Bestyrelse	Mikael Staal Axelsen, bestyrelsesformand Jakob Møller Hansen, bestyrelsesmedlem Christian Ravn Mosevang, bestyrelsesmedlem Martin Normann Møller, bestyrelsesmedlem Lars Rohde, bestyrelsesmedlem
Direktion	Christian Ravn Mosevang
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Spar Nord Bank A/S Skelagervej 15 9000 Aalborg

HOVED- OG NØGLETAL

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	68.732	68.029	61.686	53.365	48.547
Resultat af primær drift.....	30.134	25.150	22.480	7.293	1.920
Finansielle poster, netto.....	-33	-84	-193	-157	-970
Årets resultat før skat.....	30.101	25.066	22.308	6.843	950
Årets resultat.....	23.553	19.578	17.706	5.280	560
Balance					
Balancesum.....	83.559	79.987	76.792	73.367	76.983
Egenkapital.....	61.522	47.969	31.391	40.685	35.405
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	25.978	14.620	33.280	7.747	11.039
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-5.326	-5.397	-6.189	-1.141	-13.730
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	-13.749	-9.410	-31.286	1.459	-3.000
Pengestrømme i alt.....	6.903	-187	-4.195	8.065	-5.691
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-5.886	-5.397	-7.427	-886	-12.691
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	73,6	60,0	40,9	55,5	46,0
Egenkapitalforrentning.....	43,0	49,3	49,1	13,9	1,5

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består af alt inden for automatiseret stålbearbejdning, herunder laserskæring, kantbukning, svejsning, stans, optræk, og lagerføring, hvorunder der arbejdes ud fra følgende hovedformål: kort og sikker levering, høj kvalitet og stor fleksibilitet - "Your Manufacturing partner in steel".

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabet er et udtryk for, at det forløbne år har været fokus på at videreudvikle samarbejdet og styrke partnerskabet med både den eksisterende kundeportefølje og nye kunder, der har været arbejdet målrettet på igennem længere tid. Effekten af denne indsats viser en positiv effekt på årets resultat, som overgår vores forventninger med de udfordringer 2022/2023 har budt på, så som generelt stigende råvarepriser, usikkerhed om tilgængeligheden af råvarer og faldende aktivitet i dele af markedet.

Behovet for arbejdskraft med en erhvervsfaglig baggrund er essentielt for at sikre vores fremtidige forretning. Vi tager derfor del af ansvaret for at styrke de erhvervsfaglige uddannelser ved at ansætte lærlinge og elever. I 2022 og 2023 har vi haft i alt 6 lærlinge og forventer at fastholde dette niveau også i fremtiden.

Vi arbejder sammen med kommunerne om at hjælpe personer tilbage på arbejdsmarkedet i en stilling og et omfang, der afspejler den enkelte persons muligheder og kompetencer. I ledelsen anser vi det for at være en naturlig del af vores sociale ansvar.

Vi investerer løbende i ny teknologi. I 2022/2023 har vi investeret i nye robotløsninger, der stiller krav om nye kompetencer hos vores medarbejdere og samtidig frigør ressourcer til andre værdiskabende aktiviteter. Det har været meget inspirerende at følge medarbejdernes store engagement i at få det bedst mulige ud af vores nye teknologi.

Resultatet før skat på 30,1 millioner kroner i 2022/2023 er tilfredsstillende, men også det Hosta Industries A/S har opnået i øvrigt.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat på 23,6 millioner kroner i 2022/2023 er bedre end forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Der bliver løbende vurderet på de risici koncernen har i den løbende drift. Her kan bl.a. nævnes kunder og markeder, leverandører, produkter, råvarer, valuta, finansiering og it-beredskab.

For at afdække risici på tilgodehavender fra salg er disse forsikret. Særligt nu har vi ekstra fokus på det svingende stål- og el/gas marked.

Miljøforhold

Hosta Industries A/S opfylder alle nugældende miljøkrav, og kvalitets- og miljøledelsessystemet er certificeret efter ISO 9001:2015, ISO 14001:2015 og DS/ISO 45001:2018. Bæredygtighed er i fokus, og vi har arbejdet målrettet med dette og vil forsat arbejde videre med dette igennem vores certificeringer.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Vores evne til at profilere sig på markedet forudsætter, at vi løbende udvikler en viden og de kompetencer, der er forankret i organisationen, gennem fortsat rekruttering og udvikling af dygtige og engagerede medarbejdere.

LEDELSESBERETNING

Forventninger til fremtiden

Forventningerne til Hosta Industries A/S' udvikling og økonomiske resultater er fortsat positive for det kommende år. Vi har fokus på at omstille os, hjælpe vores loyale kunder samt effektivisere vores interne processer.

Vi er vedholdende og har holdt fast i vores kernekompetencer. Vores strategi er at innovere digitale og bæredygtige produktionsmetoder og fortsat investere i ny teknologi, som kan være med til at løse de udfordringer, som kunderne måtte have.

På trods af den globale usikkerhed, og den betydning det har haft for efterspørgslen, fortsætter vi med at levere stærke resultater. Det danske marked er stadig vores største og vigtigste marked, men vi forventer en stabil vækst på flere eksportmarkeder og fortsætter dermed den internationale vækst.

Fokuspunkter for det kommende år er fortsat:

højt kompetenceniveau - leveringsikkerhed - høj kvalitet.

Vi har formået at være en virksomhed, som skubber grænserne og optimeringer af forretningsprocesser for at sikre, at både kunder, leverandører og medarbejderne har en god oplevelse med Hosta Industries A/S.

Vi forventer at forsætte vækstrejsen de kommende år. Men det primære er at nå milepæle, selvom det er på bekostning af en mindre indtjening. Milepælene er bl.a. tilgang af strategiske nye kunder i både ind- og udland. Vi forventer, at det i en periode kan blive vanskeligt at fastholde samme momentum som tidligere i 2023. Til gengæld forventer vi en forceret vækst i de efterfølgende år, som skal komme på baggrund af milepælene. Vi skal fortsat være en rentabel virksomhed, men der vil de kommende år blive gået på kompromis med indtjeningen, da der vil blive realiseret omkostningstunge forretningsmæssige mål.

Resultatforventningen til regnskabsåret 2023/24 er et resultat før skat på ca. 25-30 mio. kr., som vil være på niveau med regnskabsåret 2022/23.

Med såvel forbedringskultur som teknisk sparring vil Hosta Industries A/S fortsat have fokus på værdiskabelse for virksomhedens kunder.

Egne kapitalandele

Der er i årets løb foretaget en kapitalnedsættelse med selskabets beholdning af egne aktier på i alt nom. 6.666.666 kr. (svarende til 66,7 % af den samlede selskabskapital). Selskabskapitalen udgør herefter nom. 3.333.334 kr.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		68.731.790	68.029.088
Personaleomkostninger.....	1	-31.126.627	-34.775.920
Af- og nedskrivninger.....		-7.471.313	-8.103.429
DRIFTSRESULTAT		30.133.850	25.149.739
Andre finansielle indtægter.....	2	51.333	12.540
Andre finansielle omkostninger.....		-84.051	-96.597
RESULTAT FØR SKAT		30.101.132	25.065.682
Skat af årets resultat.....	3	-6.548.046	-5.487.318
ÅRETS RESULTAT	4	23.553.086	19.578.364

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		21.606.076	23.192.852
Produktionsanlæg og maskiner.....		12.918.679	9.529.114
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		327.448	505.120
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.....		0	3.083.998
Materielle anlægsaktiver.....	5	34.852.203	36.311.084
ANLÆGSAKTIVER.....		34.852.203	36.311.084
Råvarer og hjælpematerialer.....		9.253.764	9.482.157
Varer under fremstilling.....		3.938.386	3.771.218
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		5.769.633	6.700.800
Varebeholdninger.....		18.961.783	19.954.175
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		20.987.779	22.521.350
Udsudte skatteaktiver.....		0	46.178
Andre tilgodehavender.....		653.482	49.200
Periodeafgrænsningsposter.....	6	1.001.320	946.770
Tilgodehavender.....		22.642.581	23.563.498
Andre værdipapirer.....		140.844	99.132
Værdipapirer.....		140.844	99.132
Likvide beholdninger.....		6.961.650	58.654
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		48.706.858	43.675.459
AKTIVER.....		83.559.061	79.986.543

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Selskabskapital.....	7	3.333.334	10.000.000
Overført resultat.....		46.188.997	27.969.245
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		12.000.000	10.000.000
EGENKAPITAL.....		61.522.331	47.969.245
Hensættelse til udskudt skat.....	8	67.475	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		67.475	0
Gældsbreve.....		0	800.000
Anden gæld.....		105.000	105.000
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	105.000	905.000
Gæld til pengeinstitutter.....		9.585	1.938.488
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		12.847.890	16.717.088
Selskabsskat.....		6.433.086	5.734.050
Anden gæld.....		2.487.894	6.055.200
Periodeafgrænsningsposter.....	10	85.800	667.472
Kortfristede gældsforpligtelser.....		21.864.255	31.112.298
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		21.969.255	32.017.298
PASSIVER.....		83.559.061	79.986.543
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter	13		
Koncernregnskab	14		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. juli 2022.....	10.000.000	27.969.245	10.000.000	47.969.245
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.....		11.553.086	12.000.000	23.553.086
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-10.000.000	-10.000.000
Kapitalnedsættelser.....	-6.666.666	6.666.666		0
Egenkapital 30. juni 2023.....	3.333.334	46.188.997	12.000.000	61.522.331

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Årets resultat.....	23.553.086	19.578.364
Årets afskrivninger tilbageført.....	7.344.937	7.095.280
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-560.000	0
Regulering af andre finansielle indtægter.....	-41.712	-5.940
Skat af årets resultat tilbageført.....	6.548.046	5.487.318
Betalt udbytteskat.....	-1.306	0
Betalt selskabsskat.....	-5.734.050	-4.907.365
Ændring i varebeholdninger.....	992.392	-6.030.688
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	874.739	1.003.071
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	-6.998.384	-7.599.994
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	25.977.748	14.620.046
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-5.886.057	-5.397.422
Salg af materielle anlægsaktiver.....	560.000	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-5.326.057	-5.397.422
Afdrag på lån.....	-1.819.792	-4.303.590
Ændring i driftskredit.....	-1.928.903	-2.106.579
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-10.000.000	-3.000.000
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-13.748.695	-9.410.169
ÆNDRING I LIKVIDER.....	6.902.996	-187.545
Likvider 1. juli.....	58.654	246.199
LIKVIDER 30. JUNI.....	6.961.650	58.654
Likvider 30. juni specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	6.961.650	58.654
LIKVIDER.....	6.961.650	58.654

NOTER

	2022/23 kr.	2021/22 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	62	72	
Løn og gager	26.287.344	29.565.710	
Pensioner.....	3.331.863	3.902.374	
Andre omkostninger til social sikring.....	728.869	796.156	
Andre personaleomkostninger.....	778.551	511.680	
	31.126.627	34.775.920	
Vederlag til direktion og bestyrelse	1.260.853	1.184.268	
	1.260.853	1.184.268	
Andre finansielle indtægter			2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	51.333	12.540	
	51.333	12.540	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	6.434.393	5.735.502	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	435	
Regulering af udskudt skat.....	113.653	-248.619	
	6.548.046	5.487.318	
Forslag til resultatdisponering			4
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	12.000.000	10.000.000	
Overført resultat.....	11.553.086	9.578.364	
	23.553.086	19.578.364	
Materielle anlægsaktiver			5
	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	
Kostpris 1. juli 2022.....	44.104.017	88.205.059	
Tilgang.....	46.000	8.924.055	
Afgang.....	0	-2.853.878	
Kostpris 30. juni 2023.....	44.150.017	94.275.236	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022.....	20.911.165	78.675.946	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-2.853.878	
Årets afskrivninger	1.632.776	5.534.489	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023.....	22.543.941	81.356.557	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....	21.606.076	12.918.679	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver (fortsat)			5
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Mat.anlægs- aktiver under udførelse og forudbet.	
Kostpris 1. juli 2022.....	1.463.192	3.083.998	
Afgang.....	0	-3.083.998	
Kostpris 30. juni 2023.....	1.463.192	0	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022.....	958.072		
Årets afskrivninger	177.672		
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023.....	1.135.744		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....	327.448	0	
	2023 kr.	2022 kr.	
Periodeafgrænsningsposter			6
Forsikringer.....	225.678	223.367	
Kontingenter og abonnementer.....	683.979	631.769	
Forudbetalte øvrige omkostninger.....	91.663	33.304	
Forudbetalt sundhedsordning.....	0	58.330	
	1.001.320	946.770	
Selskabskapital			7
Selskabskapitalen er fordelt således:			
Aktier, 10.000.000 stk. a nom. 1 kr.....	0	10.000.000	
Aktier, 3.333.334 stk. a nom. 1 kr.....	3.333.334	0	
	3.333.334	10.000.000	

NOTER
Hensættelse til udskudt skat
Note
8

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

	2023 kr.	2022 kr.
Udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver.....	-406.267	-512.869
Varebeholdninger.....	260.093	265.044
Tilgodehavender.....	213.649	201.647
	67.475	-46.178
Udskudt skat 1. juli.....	-46.178	202.441
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	113.653	-248.619
Udskudt skat 30. juni.....	67.475	-46.178

Langfristede gældsforpligtelser
9

	30/6 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2022 gæld i alt
Gældsbreve.....	0	0	0	1.819.792
Anden gæld.....	105.000	0	105.000	105.000
	105.000	0	105.000	1.924.792

Periodeafgrænsningsposter
10

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalt salg og forudbetalt husleje.

Eventualposter mv.
11
Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeoplygninger, der på balancetidspunktet udgør 3 tkr. i opsigelsesperioden.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for CM Holding Hjallerup ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

NOTER

	Note
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12
Til sikkerhed for bankgæld på 10 tkr. har virksomheden stillet pant på nominelt 19.700 tkr. Pantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:	
	kr.
Grunde og bygninger.....	21.606.076
Nærtstående parter	13
Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:	
Bestemmende indflydelse	
CM Holding Hjallerup ApS, Tranekæret 11, 9320 Hjallerup.	
Øvrige nærtstående parter	
Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter selskabets bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.	
Transaktioner med nærtstående parter	
Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.	
Koncernregnskab	14
Selskabet indgår i koncernregnskabet for CM Holding Hjallerup ApS, Tranekæret 11, 9320 Hjallerup, CVR-nr. 32 05 99 10.	
